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همزمان با برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه انجام شد
کمک یک میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی 

زندانیان نیازمند
همزمان با برگزاری سی وپنجمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور ویژه ی کمک به 
آزادی زندانیان نیازمند، رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ یک میلیارد تومان به این امر 
خداپسندانه اختصاص دادند.به گزارش اقتصادسرآمد، جشن گلریزان هر سال در 
ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیرّین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف 

کشور برگزار می شود.

رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای
دولت از تحقیق و پژوهش در صنایع صلح آمیز هسته ای 

حمایت می کند
در روز ملی فناوری هسته ای، رئیس جمهور با حضور در نمایشگاه سازمان ملی 
انرژی اتمی، از دســتاوردهای جدید دانشــمندان ایرانی در حوزه فعالیت های 
صلح آمیز هســته ای بازدید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید ابراهیم رئیسی با 
حضور در نمایشگاه دستاوردهای هسته ای که در محل سالن اجلاس سران برگزار 
شد، از ۹ دستاورد جدید هسته ای کشور و نیز سایر دستاوردهای علمی و صلح آمیز 
کشور در سال های گذشته، از جمله نســل های مختلف سانتریفیوژهای ساخت 
ایران بازدید کرد.رئیسی در جریان این بازدید ضمن ابراز بالندگی از پیشرفت های 
جوانان و دانشمندان ایرانی در حوزه هسته ای، این پیشرفت ها را نماد خودباوری 
و اتکا به توان داخل توصیف کرد و خواستاری تسری یافتن این روحیه به سایر 
صنایع و حوزه های راهبردی در کشور شد.رئیس جمهور ضمن تصریح به حق 
استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای، دانش و فناوری هسته ای کشورمان در حوزه 
هسته ای را غیرقابل بازگشت خواند و گفت: اتکا به جوانان و دانشمندان ایرانی 
و کار جهادی، مدلی است که همیشه جواب می دهد و باید در عرصه های دیگر 
نیز به این سمت برویم.رئیسی با بیان اینکه ایران پژوهش و تحقیق در حوزه های 
صلح آمیز هسته ای را منوط به خواست یا نظر دیگران نخواهد کرد، اذعان داشت: 
خوشبختانه کارهای پژوهشی و تحقیقاتی دانشمندان در استفاده های صلح آمیز از 
انرژی هسته ای شتاب خوبی گرفته و دولت از این روند حمایت خواهد کرد.در 
جریان این بازدید محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و سورنا ستاری معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور، دســتاوردهای علمی و فناورانه کشور در حوزه 
هسته ای را برای رئیس جمهور توصیف کردند.سازمان انرژی اتمی همچنین در 
جریان این نمایشگاه از ۳ برنامه راهبردی خود برای تولید ۱۰ هزار مگاوات برق 
هسته ای، توسعه کاربرد پرتوها و ساخت نیروگاه تمام بومی ۳۶۰ هزار مگاواتی 

در دارخوین خبر داده است.

ده ها هزار میلیارد تومان به دلیل بی قانونی فضای مجازی از 
کشور خارج می شود

عضو کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه ده ها هزار میلیارد تومان به صورت 
قمار در سایه فقدان قانون در فضای مجازی از کشور خارج شده، گفت: در اکثر 
کشورها فضای مجازی مرز و مرزبان دارد، اما در کشور ما مردم در فضای مجازی 
بی پناه هستند.به گزارش اقتصادسرآمد،ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد 
در مجلس شورای اسلامی گفت: فضای مجازی در اکثر کشورها دارای قانون و 
ضابطه و مرز و مرزبان است، اما متأسفانه در کشور ما این گونه نیست و مردم ما 
در فضای مجازی بی پناه هستند.وی افزود: با توجه به گستره فضای مجازی این 
حوزه نیز باید مثل فضای حقیقی دارای قانون، مرز و مرزبان باشــد و نباید کار به 
حال خود یله و رها شده باشد.عضو کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: ما 
جزو کشورهایی هســتیم که فضای مجازی کشورمان هیچ ضابطه، قانون، مرز و 
مرزبانی ندارد و در سایه فقدان این قانون و مرز ده ها هزار میلیارد تومان به صورت 
قمار از کشور خارج شده است.ابوترابی خاطرنشان کرد: امروز بخش اعظمی از 
فعالیت های اقتصادی و امور دیگر بخش ها در کشور ما در فضای مجازی انجام 
می شود و این مسأله ضرورت قانونمند کردن فضای مجازی را         بیش از پیش به ما 
گوشزد می کند.وی افزود: قانونمند کردن فضای مجازی به معنای اعمال محدودیت 
علیه مردم نیست، بلکه فضای مجازی نیز باید مانند فضای حقیقی دارای قانون و 
ضابطه باشد.عضو کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: طرح مجلس برای 
حمایت از کاربران در فضای مجازی هم همین مسأله را         دنبال می کنند و به دنبال 
صیانت از حقوق مردم و ایجاد جوی و آرام و امن برای من در فضای مجازی است.

افزایش حقوق مستمری بگیران در اردیبهشت ماه اجرایی 
می شود

رئیس ســازمان تامین  اجتماعی از اعمال ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون ســازمان تأمین 
اجتماعی در افزایش حقوق بازنشستگان خبر داد و گفت: انشالله با همکاری دولت 
افزایش حقوق مستمری بگیران در اردیبهشــت  اجرایی خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در جلسه ای که با حضور مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، قائم 
مقام و معاونین این سازمان و همچنین رئیس و اعضای هیئت مدیره کانون عالی 
کارگران بازنشسته و مستمری بگیر، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
برگزار شد؛ مقرر شد افزایش حقوق مستمری بگیران در اردیبهشت ماه انجام شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در این زمینه گفت: انشالله با همکاری دولت 
محترم افزایش حقوق مستمری بگیران در اردیبهشــت ماه اجرایی خواهد شد. 
در مورد افزایش حقوق بازنشســتگان ماده ۹۶ و ۱۱۱ مورد توجه بوده و بررسی 
کارشناســی درباره افزایش مستمری بازنشســتگانی که حداقلی بگیر محسوب 
می شوند، بر اساس ماده ۱۱۱ قطعی شده و درباره میزان افزایش سایر سطوح نیز 
جلسات ادامه دارد. رویکرد راهبردی ما این است که با همفکری شرکا و نمایندگان 
بازنشستگان و براساس الزامات قانونی و مقدورات سازمان، بهترین تصمیم در 

زمینه تحقق عدالت و صیانت از حقوق ذینفعان اتخاذ شود.

به منظور بررسی وضعیت مرزها و مهاجرین 
نشست کمیسیون شوراها با وزیر کشور و مسئولان 

امنیتی برگزار می شود
عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشــور، از برگزاری نشست مشترک 
این کمیسیون با وزیر کشور و مســئولان امنیتی برای بررسی وضعیت مرزها و 
مهاجرین، در هفته آینده خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی حدادی نماینده 
مردم ساوجبلاغ، نظرآباد و هشتگرد در مجلس، با اشاره به حادثه تروریستی اخیر 
در حرم مطهر رضوی و شهادت دو روحانی جهادگر به دست یک عنصر تکفیری، 
اظهار داشت: استعمار پیر انگلیس با ایجاد فرقه وهابیت، بر روی ممالک اسلامی 
هدف گذاری کرده و در دهه های اخیر هم با تقویت گروه های تکفیری این روند را 
ادامه داده است.وی افزود: نظام سلطه و رژیم صهیونیستی همواره تلاش می کند 
تا با نفوذ در کشورهای اسلامی از جمله ایران اســلامی، اهداف مخرب خود را 
دنبال کند و در ایــن رابطه بر روی ایران تمرکز بیشــتری دارند و این هم به دلیل 
پیام انقلاب اسلامی برای دنیا و دســتاوردهای آن در حوزه مقاومت است.عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشــور ادامه داد:  رژیم صهیونیستی با همکاری 
آمریکا و انگلیس و عربستان سعودی طرح مشــترکی را دنبال می کنند تا محور 
دفاع از بشریت را که ایران اســت، نابود کنند؛ اما واقعیت این است که فروپاشی 
درونی رژیم صهیونیستی و متحدان آن کاملًا مشهود است و ترس و وحشتی که 
امروز در سرزمین های اشغالی حاکم شده، نشانه روشنی از این دست و پا زدن های 
بیهوده است.حدادی همچنین با اشــاره به اهمیت مسأله مدیریت وضعیت اتباع 
و مهاجرین و کنترل مرزها گفت:  در کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور این 
موضوع را با مرزبانی و وزارت کشور بررســی کرده ایم و نسبت به اهمیت این 
مسأله تأکید کرده ایم، مسئولیت این نهادها بسیار سنگین است و انتظار داریم اجازه 
ورود افراد مشکوک را به کشور ندهند.وی تصریح کرد: امنیتی که امروز در ایران 
اسلامی حاکم است و خون بهای شــهیدانی همچون حاج قاسم سلیمانی است، 
نیازمند مراقبت ویژه است و نباید اجازه ورود افراد دارای تفکر یا افراد مشکوک 
داده شود و باید پیشــگیرانه و به موقع اقدام شود.عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور، با اشاره به جلسه هفته گذشــته این کمیسیون با وزیر کشور برای 
بررسی وضعیت امنیتی کشور و مســائل مربوط به اتباع و مهاجرین گفت:  هفته 
آینده نیز در جلسه مشترکی با وزیر و مسؤولان حوزه امنیتی وزارت کشور، این 
 مسأله را بررسی بیشتری خواهیم کرد و مطالبات موجود در حوزه امنیت داخلی

 را ارائه می کنیم.

از نام آزادسازی نترسید!
ادامه از صفحه اول

فشار سیاســی بر دولت را بالا می برد و باعث می شود دولت 
قیمت دستوری خود را بالاتر ببرد و همین امر خود یک شوک 
به بازار مصرف داده و نارضایتــی ایجاد می کند که چرا دولت 
قیمت ها را بالا می برد. درست می گویند. دولت قیمت ها را بالا 
برده است ولی نه به این دلیل. این افزایش قیمت خود تورم است 
نه عامل تورم. علت جای دیگری است.  دولت با تورمی که در 
اثر چاپ پول پرقدرت بانک مرکزی و رشد نقدینگی ایجاد کرده 
بوده است باعث افزایش هزینه ها و قیمت ها شده بوده است و 
حال خود را به این صورت منعکس نموده است. خلاصه آنکه 
این سیاست نهاده )یا ارز( ارزان دادن و قیمت گذاری دستوری 
یا منجر به سرکوب قیمت نمی شود که به معنی آن است که ما با 
التفاوت به صورت رانت در اختیار افراد میان زنجیره و یا دلالان 
قرار گرفته است و به مصرف کننده نهایی قیمت غیر یارانه ای 
رسیده اســت. رانت برای عده ای درســت کرده و در سیستم 
دولتی فســاد ایجاد می کند. رانت های ایجاد شده هم انگیزه 
تولید را از بین می برند و باعث می شوند که مردم سرمایه  های 
خود را به ســمت فعالیت های این گونه ســوق دهند تا اینکه 
فعالیت مفید کنند. این رانت ها هم در نهایت خود را به صورت 
افزایش نابرابری و بعد هم به صورت خروج سرمایه نشان می 
دهند. قصه ارز ۴۲۰۰ تومانی هم نمونه ای از همین ماجراست 
البته وسیعتر. چرا که این موضوع به مساله تشدید کسری بودجه 
دولت در شرایط سخت تحریمی با کاهش درآمدهای نفتی دامن 
زد. علاوه بر آن دولت مجبور به چاپ پول برای خرید ارز آزاد و 
تخصیص ۴۲۰۰ تومانی آن به واردکنندگان و در نهایت تحمیل 
تورم بیشتر به مردم شد. مساله از آن »گناه نخستین« عرضه نهاده 
ارزان و قیمت گذاری دستوری اســت که شروع شده است و 
مسبب گناهان دیگر شده است. می گویند وقتی یک دروغ را 
گفتی مجبور می شوی هزار دروغ دیگر هم بگویی. حال آیا می 
توان به این وضعیت ادامه داد؟ خیر. چرا که تقاضای ارز ۴۲۰۰ 
تومانی از توان دولت خارج شده است و کسری بودجه ناشی 
از آن و هدر رفت و تبدیل به رانت شدن آن بیداد کرده است و 
صدای همه را درآورده است. قیمت مصرف کننده هم در عمل 
کنترل نشــده اســت.آیا میتوان بدون هزینه سیاسی و افزایش 
قیمت ها به یکباره آنرا حذف کرد؟ خیر. اینجاست که گفته  می 
شود »بار کج به منزل نمیرسد «.  مشابه این قصه در مورد بنزین 
هم اتفاق افتاد و آثار آن را دیدیم،  در حالی که تقریبا به اجماع، 
اقتصاددانان با روش اعمال شده از ماه ها قبل مخالفت کرده بودند 
)مراجعه کنید به طرح اصلاحات ساختاری بودجه در سازمان 
برنامه و بودجه که صراحتا با این روش پیاده شده مخالفت شده 
بود و یا طرح بنزین در اندیشــکده حکمرانی شریف(. صرف 
گران کردن کالای قیمت گذاری شــده و بــدون اصلاحات 
ساختاری،  دردی از اقتصاد دوا نمیشود و جز ایجاد آشوب بهره 
ای ندارد.  چاره چیست؟ حذف نکنیم؟ خیر. باید حذف کنیم 
چرا که آثار عدم حذف آن به مراتب سنگین تر از حذف آن است. 
عدم حذف منجر به تورمی به مراتب بالاتر بر روی هم کالا های 
اساسی و هم دیگر کالا ها خواهد بود. مضافا به گسترش رانت و 
فساد و تخریب توان تولید داخل در تامین کالا های اساسی که 
نیاز اصلی کشور به خصوص در شرایط تحریمی است.  ولی 
در حال حاضر، در عمل چاره ای جز حذف تدریجی و توزیع 
قابل توجهی یارانه به مصرف کننده نهایی وجود ندارد. آن هم 
لازم است مقدار قابل توجهی جزییات اجرایی مورد توجه قرار 
گیرد. به صورت مرحله ای ارز کالا ها خذف شود و یکباره کل 
ارز تخصیصی حذف نگردد.حتما سرمایه در گردش لازم برای 
وارد کنندگان و تولیدکنندگان در زنجیره تولید تامین شود.بانک 
مرکزی در تامین ارز موردنیاز حتما در بازار حضور داشته باشد.
هماهنگی های لازم با واردکنندگان و تولیدکنندگان و نیز افزایش 
ذخایر استراتژیک جهت اطمینان خاطر از تامین کافی کالا های 
اساسی صورت پذیرد.  یارانه نقدی )و یا در قالب کارت بانکی( 
پیش از هرگونه حذف ارز تخصیصی به حســاب مردم واریز 
شود.این یارانه نقدی لازم اســت به همه مردم تخصیص یابد 
و دهک بندی نشود )مشــابه تجربه قبلی در هدفمندی یارانه 
ها(. مساله به لحاظ اجتماعی حساستر از آن است که بخواهیم 
خسّت به خرج دهیم و یا نگران مسایل دیگر باشیم. دقت دهک 
بندی های وزارت رفاه در حدی نیست که بتواند با این میزان 
شوک جبران مافات کند و چه بســیار خانواده هایی که در اثر 
این شــوک و عدم دریافت یارانه دچار مشکل جدی در تامین 
کالاهای اساسی خود شوند. شرایط اجتماعی را مراقبت کنیم.
پیش از حذف ارز دارو لازم است مسایل مربوط به بیمه کامل 
حل شده باشد تا در اجرا فاصله زمانی بین حذف و تخصیص 
بیم اتفاق نیفتد.یک تیم مجرب کارشناس با اختیارات کافی و با 
برنامه از پیش تعیین شده، مسولیت کار را در اختیار داشته باشند 
که در مواقع ضرورت اقدامات لازم پیشگیرانه و یا واکنش های 
فعالانه را انجام دهند.گفتگو با مردم و تهیه بسته رسانه ای بسیار 
مهم است.از ســاده انگاری های آبان ۹۸ و بی توجهی به نظر 
کارشناسان درس بگیریم و دیگر تکرارش نکنیم.  توجه کنیم 
که علم اقتصاد دنبال گران کردن کالا ها نیست که دنبال ارزانتر 
کردن است. تمام سخن این است که این سیاست های غلط با 
هزینه های وسیع تر هم قیمت ها را بالاتر می برند و هم تولید 
را بیشتر تخریب می کنند. توزیع رانت کرده و فساد را دامن می 
زنند. در نهایت هم موجب افزایش نابرابری می شوند. سخن 
آخر با مسئولین داخل و خارج دولت:از اشتباهات گذشتگان خو 
د درس بگیرید و گناه نخستین را ترک کنید. راه مقابله با تورم، 
کاهش گرانی و حمایت از اقشار فقیر عرضه نهاده  های ارزان 
رانتی و کنترل دستوری قیمت ها نیست. کنترل قیمتی ای که بعد 
از چند ماه باید با یک شوک دوباره تعدیلش کنید،  فقط هزینه 
سیاسی و اجتماعی برای کشور ایجاد می کند. خواهشا فراموش 
نکنید حل این مسائل یک شبه نیســت. این یک تغییر پارادایم 
فکری و یک جراحی اقتصادی است. برنامه می خواهد. »گران 
کن-توزیع کن« راه حل نیست. حرکت از وضعیت نامطلوب 
کنونی به وضع مطلوب مانند جراحی کردن یک غده سرطانی 
است. نمیشود یک چاقو در شکم بیمار فرو کنید و غده را بیرون 
بکشید. عمل جراحی لازم است. شما را با نام های آزادسازی 
نترسانند. آنچه اینجا کارشناسان اقتصادی می گویند رهاسازی 
اقتصاد و سپردن همه چیز به بازار نیست. دولت و بازار دو نهاد 
مکمل هم هستند و نه جانشین. ان شاءا.. در یادداشت های آتی 

در خصوص این اصلاحات ساختاری بیشتر خواهم نوشت.  
*رییس دانشکده مدیریت و اقتصاد شریف

اقتصاد جامعه

تلاش های دیپلماسی برای تامین حق آبه هیرمند تا حصول نتیجه باید پیگیری شود
رئیس کمیته امنیت آب مجلس با اشاره به موافقت هیات حاکمه سرپرستی افغانستان با تامین حق آبه هیرمند، گفت: تلاش های دیپلماسی وزارت خارجه برای تامین حق آبه هیرمند 
تا حصول نتیجه باید پیگیری شود.به گزارش اقتصاد سرآمد،مرتضی محمودوند با اشاره به موافقت هیات حاکمه سرپرستی افغانستان با تامین حق آبه ایران در دیدار با امیرعبداللهیان، 
گفت: تامین حق آبه هیرمند و سد کمال خان مشکل تاریخی و دیرینه بین ایران و افغانستان است و هیچ کدام از دولت ها و هیات های حاکمه سرپرستی افغانستان تاکنون اقدام به 
حل این مشکل نکردند و هرگاه صحبتی شده در حد وعده بوده است.رئیس کمیته امنیت آب مجلس شورای اسلامی، افزود: پیگیری های دیپلماسی در عمل و اجرا باید تحقق 
پیدا کند، مردم خطه سیستان و بلوچستان مشکلات فراوان کم آبی دارند و تامین حق آبه هیرمند می تواند بسیاری از مشکلات آنها را مرتفع کند.وی در ادامه یادآور شد: این گونه 
پیگیری ها باید تضمین اجرایی هم داشته باشد، ما در کمیته امنیت آب نشست های مختلف و متعددی را با مسئولان ذی ربط برگزار کردیم اما همراهی و تلاش دستگاه های ذی 

ربط لازم است. تامین حق آبه هیرمند به موضوعی لاینحل تبدیل شده است، دستگاه های ذی ربط با همکاری هیات حاکمه سرپرستی باید اقدامات لازم را انجام دهند.

یادداشت

گــروه اقتصــاد - زیرســاخت های 
گمرکی در مرزهــای زمینی نقش مهمی 
در کاهش هزینه صــادرات به بازارهای 
همسایه دارند. با این حال مشــاهده می شود عمده 
ســرمایه گذاری های ایران در این بخش، معطوف به 
مرزهایی است که به لحاظ واردات اهمیت دارند و 
مرزهای مهم از جنبه صرفــا صادرات، دچار ضعف 
اســت.  مناطق گمرکی ما از نظر توسعه یافتگی در 
دو دســته کلی قرار می گیرند. دســته اول مناطقی 
هستند که واردات زیادی از آنجا انجام می شود و  از 
زیرساخت های فیزیکی قابل قبولی برخوردار است. 
مثل بندر شهید رجایی، بندرامام خمینی و پایانه مرزی 
بازرگان که زیرساخت های نسبتا مناسبی دارند و البته 

برای صادرات نیز استفاده می شوند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، ترانزیــت کالا یکی از 
شاخص های مهم گسترش تجارت و رشد اقتصادی-

سیاسی کشورهای واسط است. یکی از منابع اصلی 
تولید ثروت و قدرت ایران نیز در قرون گذشته عبور 
کالاهای تجاری کشورهای مختلف از این سرزمین 
بوده است. با این حال در یکی دو قرن گذشته ترانزیت 
ایران به شدت افت داشته و حتی در دهه های اخیر نیز 
موقعیت های جدید باعث رشد آن به مقادیر مطلوب 

نبوده است.
دسته دوم مناطقی هستند که واردات چندانی از طریق 
آنها انجام نمی شــود و از زیرســاخت های ضعیفی 
برخوردارند. مثــل مرزهای باشــماق، دوغارون و 
میرجاوه که به محض بروز یک اتفاق کوچک مانند 
بارش برف، دچار اختلال شــده و صف کامیون ها 
تشــکیل می شــود. در حالی که این مرزها به لحاظ 
صادرات از اهمیت بالایی برخوردارند و حجم بالایی 
از صادرات زمینی ایران از طریق آنها انجام می شود. 
این مسئله شاید ناشی از این واقعیت باشد که دولت 
برخلاف واردات، درآمد مستقیمی از صادرات ندارد. 
به همین علت، توســعه زیرســاخت های مرزهای 
کلیدی از نظر صــادرات را از اولویت خارج کرده 
اســت. در حالی که این مرزها عــلاوه بر صادرات، 

به لحاظ جذب ترانزیت نیز دارای اهمیت هستند.
صنعت حمل ونقل ایران حوزه های راهبردی 

دچار چالش است
محمدجوان کارشناس ارشــد صنعت حمل ونقل به 
اقتصادسرآمد گفت: ضعف حال حاضر ترانزیت در 
کشور به قدری است که ایران حتی در مواردی برای 
ارسال کالاهای صادراتی خود به دیگر کشورها نیز 
دچار چالش اســت. از جمله حوزه های راهبردی و 
اقتصادی ایران که معطل چالش لجستیک کالا است، 

صادرات به همسایه ها است.
عراق اجازه هیچ گونه ترانزیت کالا را از خاک 

خود نمی دهد
او ادامه داد: عراق اجازه هیچ گونه ترانزیت کالا را از 
خاک خود نمی دهد و کلیه کالاهای ورودی از منظر 
دولت آن وارداتی حساب شــده و به واسطه قوانین 
داخلی از خروج آن جلوگیری می کند. بسیاری از این 

اقدامات تحت نفوذ آمریکا در شبکه تصمیم سازی 
دولت این کشور صورت می گیرد.

بخشنامه خلق الساعه بلای جان ترانزیت کالا
وی با بیان این مهم که، یک بخشــنامه خلق الساعه 
می تواند تأثیری بسیار منفی بر نقل و انتقال کالا داشته 
باشــد که بازگشت به شــرایط قبل به وقت و هزینه 
فراوان نیاز دارد، افزود: ایران شــاهراه ترانزیتی میان 
اروپا، آسیا و افریقا است که این موقعیت می تواند راه 
بسیار پر سودی  باشد که نه تنها کشور از حق ترانزیت 
برخوردار می شود، بلکه با محوریت مبادلاتی که بر 
اســاس این ترانزیت و حق ترانزیت ایجاد می شود، 

روابط اقتصادی گسترده ای برقرار خواهد شد.
به گفته جوان موضوع حمل و نقل بین المللی اعم از 
صادرات، واردات و ترانزیت بنا به ماهیت، موضوعی 

فرابخشی محسوب می شود و توفیق یا عدم توفیق آن، 
صرفاً به عملکرد بخش حمل و نقل و یا یک دستگاه 

اجرایی معطوف نیست.
ضرورت اجتناب از جهت گیری های منطقه ای 

در حمل ونقل
او به ضرورت اجتناب از جهت گیری های منطقه ای 
و محلی اشاره کرد و به اقتصاد سرآمد تصریح کرد: 
متأسفانه مشــاهده شــده که اغلب مقامات محترم 
استان ها در کشور، خواســتار احداث راه  و راه آهن، 
بزرگراه و آزاد راه ،فرودگاه و در این اواخر احداث 
بارانداز، بندر خشک، مرکز لجستیک در منطقه خود 
هســتند و به نوعی احداث اینگونه زیرساخت ها را 
به مثابه افتخاری برای خود دانسته، بسیار بر آن تبلیغ 
کردهده و برای مقاصد سیاسی و غیره نیز بر آن مانور 

می دهند.
جوان گفت: تأسف بارتر زمانی خواهد بود که بدانیم 
منابع ایجاد این زیرســاختهای راکد و غیر فعال نیز 
استقراضی بوده، با فشار بر منابع بانکی و غیره تامین 
شــده و امروزه تعهد بازپرداخت اقساط آنها نیز، بر 
دوش نحیف اقتصاد کشور ســنگینی می نماید و به 
هر حال اقساط آنها نه از محل عواید طرح ها، بلکه با 
شیوه هایی که به تعبیر کارشناسان اقتصادی در نهایت 
در قالب افزایش پایه پولی و نقدینگی و تورم خود را 

نشان خواهد داد، انجام می شوند.
اهمیت شــناخت وضعیت اقتصادی و سیاسی بین  
الملل ضروری است. اگر در گذشته، ثروت یک بنگاه 
اقتصادی و یا حتی یک کشور را در قالب دارایی های 
آن شرکت یا کشور نشان می دادند، امروزه منبع اصلی 
ثروت به ســمت دانش و اطلاعات سوق یافته و لذا 
شناخت بهتر محیط داخلی و بین المللی، کلید اصلی 
موفقیت و زیر بنای تدوین هــر نوع برنامه ای اعم از 
راهبردی و عملیاتی خواهد بود. توجه به حمل و نقل 
ترکیبی و توســعه همکاری با فعالین عمده حمل و 
نقل جهان نیز امری مهم است. موضوع عدم توجه به 
صرفه ناشی از مقیاس و کوچک بودن حجم عملیات 
شرکت  های حمل و نقل ایرانی در مقایسه با برخی 
کشــورهای دیگر، همواره مورد توجه تحلیل گران 

صنعت حمل و نقل کشور بوده است.

ضرورت دوری ازجهت گیری های منطقه ای »اقتصاد سرآمد«بررسی می کند

چالش راهبردی صنعت حمل ونقل ایران 

برگزیده ها

رئیس سازمان انرژی اتمی در مراسم شانزدهمین سالروز 
ملی فناوری هســته ای گفت :  همزمــان انتظار داریم با 
سیاست شفاف سازی صورت گرفته این نهاد بین المللی 
نیز نســبت به اجرای وظایف قانونی خود متعهد باشــد و بیش از 
این در مقابل زیاده خواهی ها و فشارها و عملیات مخرب دشمنان 
ملت ایران وادادگی نشان ندهد.به گزارش اقتصادسرآمد،  مراسم 
شانزدهمین سالروز ملی فناوری هســته ای با حضور آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران، محمد اسلامی معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی اتمی و جمعی از مقامات 
بلندپایه کشوری و لشکری پیش از ظهر۲۰ فروردین ماه در محل 
سالن اجلاس سران در حال برگزاری است.اسلامی در طی سخنانی 
در این مراســم گفت: برای اعضای خانواده بزرگ و عزت آفرین 
ســازمان انرژی اتمی ایران، مایۀ افتخار و خرسندی فراوان است 
که امسال »روز ملّی فناوری هسته ای« را در آغازین روزهای قرن 
جدید و مصادف با ایام ماه مبارک رمضان برگزار می کنیم.اکنون پس 
از سپری شدن نزدیک به نیم قرن از حیات پر برکت سازمان انرژی 
اتمی ایران و ورود پیروزمندانه تلاشــگران و متخصصان صنعت 
هسته ای کشــور به قرن جدید، با عنایات خداوند متعال توانستیم 
در این مدت کوتاه از دولت ســیزدهم با نگاهی آسیب شناسانه و 
کاملًا سنجیده وضعیت عملکرد گذشته و شرایط کنونی سازمان را 
ارزیابی کنیم. از این رهگذر با هم اندیشی و تشکیل کارگروهی از 
جامع نخبگان، سند جامع راهبردی صنعت هسته ای را تهیه نمائیم.

وی افزود: فقدان این ســند یکی از اساسی ترین نواقص سازمانی 
بوده که در بررســی های کارشناسی انجام شــده در کارگروه های 
مطالعات جامع وضعیت موجود کشور که توسط جناب آقای رئیسی 
سازماندهی شــده بود، بعنوان یک نکته مهم و پایه ای به آن اشاره 
شده است و بعنوان یکی از نکات برجســته در سند تحول دولت 
سیزدهم مورد توجه واقع گردیده است.رییس سازمان انرژی اتمی 
اظهار داشــت: با عنایت خداوند متعال و تلاش بی وقفۀ همکاران 
و صاحب نظران برای مرتبۀ اول است که ســند راهبردی صنعت 
هسته ای برای افق بیست ساله تهیه شده، سیر مراحل تصویب را طی 
نموده و امروز توسط مقام عالی ریاست جمهوری حضرت آیت الله 
رییسی رونمایی می گردد. همچنین امروز سند توسعۀ منابع انسانی، 
سند توسعۀ کاربرد پرتوها، به منظور پوشش دهی کل محصولات 
تولیدی کشور بویژه در بخش کشاورزی و مواد غذایی در قالب ۱۲ 
قطب منطقه ای پیش بینی گردیده و سند توسعۀ برق اتمی شامل، 
برنامه احداث ۱۰هزار مگاوات نیروگاه جدید در بازۀ زمانی فوق 

نیز رونمایی خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: به دلیل عدم توجه به 
ظرفیت های کشــور و برنامه ریزی های ناقص و بعضا 
اشتباه، مسیر توسعه صنعتی کشــور از سرعت کافی 
برخوردار نیست که لازم اســت با اصلاح مسیرهای 
گذشته، نقشه راهی دقیق و درســت را در پیش بگیریم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، هفتمین جلســه کمیته علمی طرح تدوین نقشه 
راهبردی صنعتی کشــور و ارتقاء تولید داخل، ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد.مخبر در این جلسه با اشاره به ضعف ها 
و کاستی های موجود در صنعت کشور گفت: لازم است نقشه راه و 
طرحی جامع برای توسعه تمامی ابعاد صنعت کشور تدوین شود.
محمد مخبر با اشــاره به گزارش های ارائه شده در جلسه تصریح 
کرد: نقشه راه توسعه صنعت کشور باید به گونه ای تدوین شود که 
اکثریت صاحب نظران عرصه صنعــت در خصوص آن اتفاق نظر 
داشته باشند تا شاهد مشــارکت عمومی و همگرایی برای اجرای 
این نقشــه راه باشــیم.معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه 
برخی کشورها مسیر توسعه صنعتی را هم زمان با ایران آغاز کردند 
اما امروز از ما جلوتر هستند، خاطر نشان کرد: به دلیل عدم توجه به 
ظرفیت های کشور و برنامه ریزی های ناقص و بعضا اشتباه، مسیر 
توسعه صنعتی کشور از سرعت کافی برخوردار نیست که لازم است 
با اصلاح مسیرهای گذشته، نقشه راهی دقیق و درست را در پیش 
بگیریم.مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید تحت عنوان »تولید؛ 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« از ســوی مقام معظم رهبری اظهار 
داشــت: رهبر معظم انقلاب با این نامگذاری، یکی از حیاتی ترین 
نیازهای کشــور را مورد تاکید قرار دادند تا تمرکز دســتگاه ها و 
نهادهای مختلف بر این موضوعات مهم معطوف شود.وی افزود: 
باید راهبردها، چارچوب ها و سیاست های مشخصی برای توسعه 
صنعتی کشور در اختیار داشته باشیم تا تمامی صنایع مختلف کشور 
براساس یک سند مشخص و متقن در مسیر توسعه حرکت کنند.
در این جلسه عادل آذر مشاور رئیس جمهور و رئیس موسسه عالی 
آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی گزارشی از طرح تدوین 
نقشه راهبردی صنعتی و ارتقاء تولید داخل ارائه کرد.در این گزارش 
به ریشه های تاریخی واگرایی اقتصاد ایران اشاره شد و توضیحاتی 
نیز در خصوص مطالعه تطبیقی کشورهای منتخب و سیاست ها و 
استراتژی صنعتی این کشــورها طی دهه های اخیر مطرح شد.در 
این جلســه همچنین بر اهمیت توسعه همگرایی و سرمایه گذاری 
مشترک در صنعت کشور تاکید شد و موضوع زنجیره ارزش جهانی 
به عنوان یکی از مهمترین محورهای توسعه صنعتی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

وزیر دفاع گفت: مجموعه صنعت دفاعی در ترسیم 
آینده ایران مقتدر و دستیابی به اهداف متعالی نقش 
بسزا و مســئولانه ای خواهد داشــت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر ســرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع با 
حضور در جمع کارکنان این سازمان، ضمن تبریک سال نو و 
آرزوی قبولی عبادات و توفیق بهره گیری از برکات و فیوضات 
ماه مبارک رمضان، طی سخنانی اظهار داشت:  خداوند بزرگ 
را شاکریم در کشوری مشغول خدمت هستیم که تحت رهبری 
ولی فقیه بوده و نظام آن بر پایه حکومت و ســیره معصومین 
)علیهم السلام( بنا شده است.وی  چنین حکومتی را بازتاب 
ایثارگری هــا، فداکاریها و ثمره خون شــهداء در طول تاریخ 
دانســت و گفت:جمهوری اسلامی توســط بنیانگذار کبیر 
انقلاب اســلامی و به پشتوانه ملت شــریف و انقلابی ایران 
ایجاد و با رهبری داهیانه مقام معظم رهبری) مدظله العالی( به 
درختی تنومند تبدیل گردیده و این نعمت بزرگی است که در 
عصر کنونی خدای متعال برای ما به ودیعه گذاشته است و باید 
قدردان آن باشیم.امیر ســرتیپ آشتیانی با بیان اینکه نیروهای 
مسلح به عنوان سربازان ولی امر مســلمین نقش بسزایی در 
تقویت جامعه اسلامی دارند افزود: ریشه و فرهنگ  ما برگرفته 
ازفرهنگ عاشورایی اســت، لذا مجموعه صنعت دفاعی در 
ترسیم آینده ایران مقتدر و دستیابی به اهداف متعالی نقش بسزا 
و مسئولانه ای خواهد داشت.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح همچنین با تأکید بر نقش موثر تک تک کارکنان مجموعه 
دفاعی در پایداری و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با توجه به نهادینه شــدن اندیشــه دین محوری، 
خودباوری و خود اتکایی در بدنه صنعــت دفاعی به معنای 
واقعی کلمه، اقدامات و مأموریت های این ســازمان با تفکر، 
انضباط و اثر بخشی بهتری انجام و اهداف راهبردی آن محقق 
می شود.امیر سرتیپ آشتیانی در ارتباط با اینکه چشم مظلومان 
عالم و مستضعفان دنیا به نظام اسلامی است گفت: امروز تفکر 
اسلامی، مقاومت و ایستادگی جامعه اسلامی در برابر ظلم  در 
دل ملت های جهان ریشه دوانیده و زمینه های ایجاد و توسعه 
تمدن نوین اسلامی مهیا شده اســت.وی اضافه کرد: تأمل و 
تفکر در تمام شــئون زندگی فردی، خانواده، جمعی و محیط 
سازمانی جاری است و به عنوان مرکبی راهوار می تواند ما را 
به مقصد برساند و تعالی بخش انســان باشد. در همین رابطه 
 قرآن، روایــات و علمای دین توصیه های جــدی به » تفکر«

 دارند.

اسلامی در مراسم سالروز ملی فناوری هسته ای 

سند راهبردی هسته ای برای افق 
20ساله تهیه شده است

تدوین نقشه راه توسعه صنعت باید به تایید  اکثریت صاحب نظران برسد

توسعه صنعتی کشور از سرعت کافی 
برخوردار نیست

وزیر دفاع

 صنعت دفاعی نقش به سزایی
 در آینده ایران مقتدر دارد


